
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10» декабря    2024 г.                                                                                   № 680

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 01.03.2023 № 125

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.11.2024 № 1509 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации от 01.03.2023 № 125                         
«О мерах по реализации на территории города Курска мероприятия                        
по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                                         
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред.                             
от 05.05.2023 № 263) следующие изменения:

пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Ежегодно, до 1 июня года, предшествующего планируемому, 

формировать, разрабатывать правовой акт Администрации города Курска             
об утверждении списка молодых семей - участников мероприятия, 
изъявивших желание получить социальную выплату по муниципальному 
образованию «Город Курск» в планируемом году и представлять его                           
в министерство строительства Курской области.

Датой включения молодой семьи в список участников мероприятия, 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, 
считать дату принятия комитетом решения о признании молодой семьи 
участницей мероприятия.

В первую очередь в указанный список включаются молодые семьи - 
участники мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся                   
в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодые семьи, 



2

имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба 
супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают 
(принимали) участие в специальной военной операции.

Молодые семьи, проживающие на территории двух муниципальных 
образований Курской области, одним из которых является муниципальное 
образование «Город Курск», подавшие заявление на участие в мероприятии                         
в муниципальном образовании «Город Курск», включаются в список 
участников мероприятия в хронологической последовательности по дате 
признания нуждающимся в улучшении жилищных условий второго 
супруга.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                  
на официальном сайте Администрации города Курска                                                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                             
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               
с 19 ноября 2024 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


